
 

 

Městský úřad Mohelnice 
Odbor životního prostředí 

U Brány 916/2,  e-mail: mesto@mohelnice.cz 

789 85 Mohelnice    tel.: 583 452 111 , fax: 583 430 767 
 

Sp.zn.: ŽP/3557/2014/Wezp Mohelnice, 23. října 2014 

Č.j.:     MUMO-ŽP/20792/14 

Vyřizuje oprávněná úřední osoba: Ing. Petra Wezdenková  

Tel.: 583 452 196, e-mail: wezdenkovap@mohelnice.cz 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 

odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad 

příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve 

správním řízení posoudil žádost, kterou dne 12.8.2014 podala a dne 11.9.2014 po přerušení řízení 

doplnila společnost Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IČ: 47674911, Jílová 

2769/6, 787 01 Šumperk, zastupující žadatele: 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IČ: 47674954, Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 

  

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

 v y d á v á   p o v o l e n í 
 

podle § 15 odstavce 1 vodního zákona a § 115 stavebního zákona k provedení stavby vodního díla: 

Propojení vodovodních řadů k.ú. Loštice - k.ú. Žádlovice 

na pozemcích st.p. 1923/1, parc.č. 2238/1, 2258/1, vše v katastrálním území Loštice a parc.č. 181, 

183, 188, 190, 203/10, 203/27, 203/28, 203/29, 224, 364, 365, 366, 367, 368, vše v katastrálním 

území Žádlovice. 

  

Stručný technický popis stavby: 

Orientační určení polohy stavby (v souřadnicovém systému S-JTSK): 

Začátek – páteřní řad: X: 1101986.89  Y: 569159.72 

Konec – páteřní řad:   X: 1102195.53                       Y: 569849.47 

 

Začátek – řad „a“:  X: 1101698.76  Y: 569623.53 

Konec – řad „a“:    X: 1101801.15  Y: 569473.78 

 

Začátek – řad „b“:  X: 1101846.92  Y: 569781.23 

Konec – řad „b“:    X: 1101931.06  Y: 569747.89 



Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 2/13  

 

 

Začátek – řad „c“:  X: 1102272.8   Y: 569885.77 

Konec – řad „c“:  X: 1102493.28  Y: 570013.81  

 

Stavba vodního díla představuje 4 navzájem propojené vodovodní řady: 

 Páteřní řad v délce 1 137,0 m 

 Řad „a“ v délce 182,0 m 

 Řad „b“ v délce 96,0 m 

 Řad „c“ v délce 276,0 m. 

 

Nové vodovodní řady budou realizovány z plastového tlakového vodovodního potrubí PE 100 RC 

SDR 11 v celkové délce 1 691,0 m. Páteřní vodovodní řad bude realizován z potrubí o průměru D 

110 mm a řady „a“, „b“ a „c“ budou realizovány z potrubí o průměru D 90 mm. 

Vodovodní potrubí bude uloženo do pískového lože tl. 10 cm a potrubí bude obsypáno do výše 30 

cm nad potrubí s hutněním vedle potrubí. Rýhy v komunikacích budou zasypány nesedavým 

materiálem (štěrkopísek, štěrkodrť,…) a ve volném terénu budou rýhy zasypány výkopkem 

s hutněním rýhy po vrstvách cca 25 cm. Souběžně s vodovodním potrubím bude veden měděný 

vodící drát (vodič) CYKY. 

Přepojení nového vodovodního potrubí se stávajícím vodovodním potrubím bude provedeno: 

- v k.ú. Loštice: stávající potrubí PVC D 110 mm v zeleném pásu krajnice silnice na p.č. 2238/1 

- v k.ú. Žádlovice: stávající potrubí PVC D 160 mm v zeleném pásu krajnice silnice na p.č. 364 

- v k.ú. Žádlovice: stávající potrubí PVC D 110 mm v zeleném pásu krajnice silnice na p.č. 365. 

 

Veškeré další podrobnosti ke stavbě jsou uvedeny v projektové dokumentaci, za jejíž technickou 

úroveň ručí projektant. 

Termín dokončení stavby: 31.12.2015     

 

Podmínky a povinnosti pro provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 stavebního 

zákona: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem, 

případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ustanovení stavebního zákona a 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

3. Při stavbě nesmí dojít k ohrožení či zhoršení jakosti povrchových a podzemních vod ani ke 

zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. 

4. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem (bude vybrán na základě výběrového 

řízení), který je oprávněn k provádění stavebních a montážních prací, jako předmětu své 

činnosti, podle zvláštních předpisů. 

5. Stavebník ohlásí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět, i změny těchto skutečností, v souladu 

s ustanovením § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona. 

6. Na stavbě musí být veden stavební deník, který je povinen vést zhotovitel stavby. 

7. Veškeré škody způsobené při realizaci stavby nebo provozem povoleného vodního díla 

budou hrazeny v souladu s ustanovením občanského zákoníku. Spory o náhradu škody řeší 

soud. 

8. Území, na kterém se stavba uskuteční, je území s archeologickými nálezy. Investor je 

povinen písemně ohlásit termín zahájení zemních prací s předstihem 30-ti dnů 



Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 3/13  

 

 

Archeologickému ústavu AV ČR, uzavřít před zahájením vlastních prací smlouvu o 

podmínkách provádění záchranného archeologického výzkumu s institucí oprávněnou 

k provádění archeologických výzkumů, umožnit provedení archeologického výzkumu a 

uhradit náklady spojené s archeologickým výzkumem. 

9. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu 14 dnů předem tyto fáze výstavby pro zajištění 

kontrolní prohlídky stavby: Po položení potrubí. 

10. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

"Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 

Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 

čitelné a ponechán na staveništi do kolaudace stavby. 

11. Budou dodrženy podmínky pro provedení stavby určené v souhlasech, vyjádřeních a 

stanoviscích všech účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy: 

 

Telefónica Czech Republic, a.s. – č.j. 544017/14 a 544033/14: 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 

stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými 

právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v 

oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby 

nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti 

Telefónica a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou 

zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.  

- Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 

respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při 

křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a 

odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 

technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajního vedení 

vyznačené trasy PVSEK je povinen nepoužívat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 

- Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 

"Podmínkami ochrany SEK společností Telefon i ca 02", je stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Telefónica 02 vzniknou porušením 

jeho povinnosti. 

- Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení 

dle předchozí věty je povinen učinit elektronicky, či telefonicky na telefonní číslo shora uvedené, 

přičemž takové oznámení bude obsahovat číslo vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 

- Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S 

vyznačenou trasou PVSEK prokazatelné seznámí všechny osoby, které budou anebo by mohly 

činnosti provádět. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 

provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými 

sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i 

hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové 

dokumentaci. 

- Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 

PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 

prověšení, poškození a odcizení. 



Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 4/13  

 

 

- Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, 

nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu zastavit práce a zjištění rozporu 

oznámit POS a v přerušených pracích pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel 

souhlas k pokračování v přerušených pracích. 

- V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník, 

nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti 

s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen 

provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných 

právních předpisů, technických a odborných norem (včetně doporučených), správné praxi v oboru 

stavebnictví a technologických postupů. 

- Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést až 

poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a 

vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Telefónica 02. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět 

vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti 

mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 

způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod 

trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad 

zemí. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného 

pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci 

zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhů stavby, a to ve 

všech případech, kdy by i nad rámec těchto "Podmínek ochrany SEK společnosti Telefónica 02" 

mohlo dojít ke střetu stavby se SEK, 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 

technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS 

jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických 

spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva 

představuje několik desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň o 

hraně cca lm.   

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 

zabetonováním).  

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK ihned, 

nejpozději však do 24 hodin od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS. Stavebník, 

nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen oznámení učinit na poruchové službě společnosti 

Telefónica 02, s telefonním číslem 800 184 084. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 

infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat  PVSEK 

v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0,5 

m na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 

infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména: pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické 



Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 5/13  

 

 

infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při 

křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoliv pod kabelovodem, předložit 

POS a následně s POS projednat zakreslení v příčných řezech, do příčného řezu zakreslit také profil 

kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti 

kabelové komory ve vzdálenosti kratší než 2 m, neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném 

směru sítě technické infrastruktury, předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně 

návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, nezakrývat 

vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, projednat, nejpozději ve fázi projektové přípravy, a 

POS jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo 

kabelové komory, projednat s POS veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve 

vzdálenosti bližší než 1,5 m od kabelovodu. 

 

ŠPVS, a.s. – č.j. 062/03/2014: 

- Požadujeme zajištění maximální ochrany našich zařízení během stavebních prací a dodržení ČSN 

73 6005 a zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění. Požadujeme dodržení ochranného pásma 

zařízení v naší správě, a to 1,5 m od kraje potrubí na obě strany. 

- Souhlasíme s propojením stávajících vodovodních řadů. Napojení na naše zařízení bude 

provedeno dle požadavků vedoucího provozu Mohelnice a provedou ho pověření pracovníci naší 

akciové společnosti, nebo bude provedeno za ochranou dle certifikátu GSK.   

- Před zahájením stavebních prací a před záhozem je nutné kontaktovat vedoucího provozu 

Mohelnice. 

- Nové vodovodní řady budou odsouhlaseny a provedeny dle standardů ŠPVS, a.s. 

- Před zahájením zemních prací musí být provedeno vytýčení tras vodovodu dle požadavků ŠPVS, 

a.s. a předána mapová dokumentace (situace) stavby sloužící k vytyčení, která bude následně 

uložena na ŠPVS, a.s. 

- Při nemožností vytýčení nebo nejasnosti trasy budou provedeny zemní kopané sondy. 

- Umístění značek, vyznačující vytýčený vodovod, bude po dobu stavby udržováno v nezměněném 

stavu. 

- Při jakékoliv nesrovnalosti v uložení potrubí, nebo při jeho poškození bude toto neprodleně 

oznámeno ŠPVS, a.s. 

- Při zjištění nevytýčeného potrubí, případně jeho poškození, budou práce přerušeny a toto bude 

neprodleně oznámeno ŠPVS, a.s. 

- V případě poškození nevytyčeného potrubí hradí náklady na opravu odběratel (žadatel). 

- Při souběhu nebo křížení s dalšími inženýrskými sítěmi musí být dodrženy vzdálenosti dle ČSN 

73 6005. 

- Ochranné pásmo vodovodu je 1,5 - 3,5 m od okraje potrubí na obě strany (určí ŠPVS. a.s.) 

- Ve vodorovné vzdálenosti menší než l m od vnějšího okraje vodovodu bude hloubení výkopu 

prováděno pouze ručně a nebudou používány stroje. 

- Pro stavbu vodovodů budou použity schválené materiály (určuje ŠPVS, a.s.). 

- Při použití nekovových materiálů bude s potrubím vodovodu položen i měděný vytyčovací vodič. 

- Obnažené potrubí a vytyčovací vodič budou zajištěny proti poškození (včetně zámrzu), a to i třetí 

osobou. 

- Před napojením na vodovod bude provedena za přítomnosti zástupců ŠPVS, a.s. kontrola 

funkčnosti vytyčovacího vodiče a tlaková zkouška vodovodu – o provedené kontrole bude vystaven 

písemný doklad „Souhlas s provedením stavby“ a „Protokol o tlakové zkoušce“, bez uvedených 

dokladů nemůže být stavba uvedena do provozu. 



Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 6/13  

 

 

- Vlastní napojení a manipulaci s vodovodními řady pro veřejnou potřebu může provést pouze 

ŠPVS, a.s. nebo jí pověřená osoba. 

- Před záhozem bude ŠPVS, a.s. vyzvána ke kontrole provedení a uložení řadu, o provedené 

kontrole bude vystaven písemný doklad „Souhlas s provedením stavby“, bez tohoto dokladu 

nemůže být stavba uvedena do provozu. 

 

 ČEZ Distribuce, a.s. – č.j.: 1065345977  

- V místě přiblížení stavby vodovodu k trase podzemního vedení nn musí být vodovod proveden dle 

ČSN 736005 a bude dodržena vzdálenost min. 1,5 m od základů podpěr nadzemního vedení. 

- Skutečná trasa a hloubka podzemního vedení nízkého napětí musí být před dokončením projektu 

protokolárně vytýčena pracovníkem společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 

- V případě nedodržení normy uložení se stavbou nesouhlasíme nebo musí být naše zařízení 

přeloženo a dochráněno na vaše náklady jako přeložka dle zákona č. 458/2000 Sb. 

- Pro činnosti v ochranných pásmech musí zhotovitel požádat o souhlas s činností dle energetického 

zákona č. 458/2000 Sb. 

 

RWE Distribuční služby, s.r.o. – č.j. 5000993962, 5000994005: 

- Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno 

vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení. Vytyčení trasy provede příslušná 

provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 

55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O 

provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení je 

povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení 

plynárenského zařízení stavebníkem nesmí být stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského 

zařízení považujeme za zahájení stavební činnosti stavebníka v ochranném pásmu plynárenského 

zařízení.  

- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04 - tab. 8, zákon č.458/2000 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

- Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 

zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

- Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor povinen 

učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho 

bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze 

ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

- Odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 

zabezpečeno proti jeho poškození. 

- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení v místě křížení na náklady stavebníka. 

V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 

(vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 

- Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena 

kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského 

zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušná provozní oblast (viz 

kontaktní list). Žádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dni před požadovanou kontrolou. Pří 

žádosti uvede žadatel naší značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost 

kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, která nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude 

http://www.rwe-ds.cz/


Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 7/13  

 

 

sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V případě, že 

nebudou dodrženy výše uvedené podmínky je povinen stavebník na základě výzvy provozovatele 

PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby – nebo 

provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

- Plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, 

zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 

01, TPG 702 04. 

- Neprodlené po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 

prvky plynárenského zařízení. 

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) 

na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 

činnosti. 

- Případné zřizování staveniště, skladování materiálu, stavebních strojů apod. bude realizováno 

mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

- Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

- Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 

plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

 

 

 Povodí Moravy, s.p. – č.j.: PM40712/2014-203/Kra 

- Přechod vodního toku v naší správě bude proveden dle předložené projektové dokumentace. 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

 

 Lesy České republiky, s.p. – č.j.: LCR957/003962/2014 

- Zemní protlak pod korytem VT bude proveden v parametrech dle předložené PD. 

- Výška krytí chráničky bude min. 1 m pod rostlým dnem koryta toku, ne pod nánosy. 

- Břehy koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou uvedeny do původního stavu (plochy 

dotčené zemními pracemi budou ohumusovány a osety travním semenem). Při provádění prací 

nedojde k poškození břehového porostu. Na břehu bude umístěn min. jeden označník. 

- Realizací akce nebudou dotčena práva správce toku daná zákonem č. 254/2001 Sb., v platném 

znění. 

- Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina z výkopu 

ukládány na březích; bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo 

k jejich splachování do koryta vodního toku. 

- Přechod vodovodního potrubí přes vodní tok Podhrádek požadujeme zaměřit polohově i výškově a 

předložit před vydáním kolaudačního souhlasu správci toku. 

- Správce toku bude vyzván ke kontrole plnění výše uvedených podmínek. 

 

  Město Loštice – č.j.: 1275/2013 

- Je třeba respektovat výsadbu kaštanové aleje v Žádlovicích. 

 

 Městský úřad Mohelnice, odbor ŽP, orgán ochrany přírody – č.j.:MUMO-ŽP/15824/13 

- V místech výskytu dřevin bude vodovodní potrubí vedeno pod stávající komunikací, přibližně 

v její ose (v závislosti na místních podmínkách). 

- Trasy vodovodního řadu budou v terénu vytýčeny tak, aby se co nejvíce vyloučil střet se stávající 

zelení. Umístění potrubí bude provedeno v maximální možné vzdálenosti od stromů.  



Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 8/13  

 

 

- V souladu s ČSN 83 9061 budou před zahájením stavby vymezeny kořenové zóny jednotlivých 

dřevin. Potrubí bude ukládáno mimo tento prostor. 

- Potrubí bude umístěno tak, aby vzrostlá zeleň byla mimo jeho ochranné pásmo a realizace 

vodovodu tak nevyvolala nutnost kácení dřevin v jeho blízkosti. 

V případech, kde místní podmínky neumožní vyloučit zásah do kořenové zóny dřeviny, bude pro 

průchod potrubí kořenovou zónou zvolena bezvýkopová technologie – protlak. 

- Startovací a cílová jáma budou umístěny mimo kořenovou zónu dřeviny.  

- Při provádění stavebních prací bude zajištěna ochrana vzrostlé zeleně před možným poškozením. 

Zvýšený důraz bude kladen především na ochranu kořenových zón dřevin. 

- Uvedené práce budou důsledně prováděny v souladu s normou ČSN 83 9061 – Ochrana stromů, 

porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích (výkopové práce v kořenových zónách budou 

prováděny ručně, výkopy nebudou umístěny blíže jak 2,5 m od paty kmene, při výkopech rýh se 

nesmí přetínat kořeny s průměrem od 2 cm výše…). 

- Zařízení staveniště, skládky materiálu či stanoviště mechanizace budou umístěny mimo kořenové 

zóny dřevin. 

 

 Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. – č.j.:SSOK/Hl/227/13/ŠU 13894/2013 

- Trasa vodovodu bude vedena tak, aby v co nejmenší míře zasahovala do silničního pozemku. 

- Křížení komunikací budou realizována protlakem s uložením potrubí do chrániček do hloubky 

min. 1,2 m, překopem bude možno realizovat pouze v případě, že zhotovitel prokáže nemožnost 

provedení bezvýkopové technologie. 

- V souběhu se silnicemi bude vodovod umístěn pokud možno mimo silniční těleso – do prostoru 

silničního pomocného pozemku (do zelených pásů, za vnější hranu sil. příkopu), do vozovky lze 

vodovod umístit pouze v případě neprůchodnosti jinou trasou. Dojde-li k narušení vozovky, bude 

provedena celoplošná úprava vozovky následovně: při výkopu v obou polovinách vozovky a 

v obloucích na celou šířku vozovky, při výkopu v jedné polovině vozovky na polovinu nebo šířku 

jednoho jízdního pruhu, vždy však nejméně na šířku 3 m, při příčných překopech opravit vozovku 1 

m od hrany výkopu na obě strany min. však v šíři 3 m (včetně rýhy), při vzdálenosti příčných 

výkopů (mezi hranami výkopů) menší než 5 m provést souvislou celoplošnou opravu vozovky mezi 

výkopy. U souběhu se silnicí III/37327 je vodovod třeba umístit tak, aby nedošlo k porušení 

kořenového systému kaštanové aleje. 

- Provedení celoplošné úpravy vozovky bude odsouhlaseno po ukončení výkopových prací, na 

základě skutečného dotčení vozovky, 

- Min. krytí vodovodu ve vozovce bude v souladu s ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí 

technického vybavení. 

- Vodovod bude umístěn pokud možno mimo objekty silničních propustků a mostu ev.č. 37327-1. 

- Na silniční těleso nebudou umístěna žádná nadzemní vedení. 

- Práce na sil. pozemku lze zahájit až  na základě rozhodnutí o zvl. užívání silnice, vydaném 

silničním správním úřadem. 

- Trasa vodovodu bude před započetím prací odsouhlasena přímo v terénu správním cestmistrem 

stř. Zvole. 

- Práce budou prováděny mimo zimní období, tj. mimo termín 1.12. – 31.3. 

- Výkopek nebude skladován na vozovce, nový zásyp bude proveden vhodným zásypovým 

materiálem, bude prováděn za účasti správního cestmistra Zvole, jednotlivé vrstvy (max. 30 cm) 

budou řádně hutněny. 

- Do doby provedení konečné úpravy bude v místě zásahu provedena provizorní zpevněná úprava 

(dle dohody se správcem silnice – lze provést z vyfrézovaného materiálu). 



Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 9/13  

 

 

- Před provedením konečné úpravy vozovky budou v dotčeném úseku provedeny zatěžovací 

zkoušky (počet a místa si určí SSOK, SÚ Šumperk, protokol o zkoušce bude předán SSOK, SÚ 

Šumperk), nový vozovkový kryt bude proveden z ACO 11 (ABS II – tl. 5 cm včetně živičného 

mezistřiku), pracovní spára bude řádně ošetřena. 

- Pracoviště bude řádně označeno dopravními značkami dle stanovení silničního správního úřadu. 

- Práce budou zahájeny na základě předávacího protokolu vydaného správním cestmistrem stř. 

Zvole. 

- Po ukončení prací bude pozemek uveden do původního stavu a protokolárně předán. 

 

 Krajská hygienická stanice, ÚP Šumperk – č.j.:KHSOC/16290/2013/SU/HOK 

- K termínu závěrečné kontrolní prohlídky investor předloží KHS ÚP Šumperk laboratorní rozbor 

vody z nového vodovodního řadu v rozsahu kráceného rozboru dle vyhl.č. 252/2004 Sb. - § 3 odst. 

2 zákona č. 258/2000 Sb. a § 4 odst. 2 písm) a) vyhl.č. 252/2004 Sb. 

 

12. Stavbu zle užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. K žádosti je třeba doložit: 

o zápis o odevzdání a převzetí stavby, pokud byl pořízen 

o v případě změny stavby soupis změn oproti schválenému projektu odsouhlasený 

projektantem a dokumentaci skutečného provedení 

o popis a zdůvodnění provedených odchylek (i materiálových) od územního a 

stavebního povolení odsouhlasený projektantem 

o Předávací protokol po ukončení prací – SSOK, p.o. 

o doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací, včetně 

polohopisných souřadnic X, Y v systému JTSK 

o doklad o smluvním zajištění likvidace odpadů vzniklých během stavby 

o protokol o zkoušce vodotěsnosti dle ČSN 75 0905  

o doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby 

o doklad o provozuschopnosti hydrantových systémů 

o stanoviska k vydání kolaudačního souhlasu od jednotlivých správců vodních toků 

o k termínu závěrečné kontrolní prohlídky investor předloží KHS ÚP Šumperk 

laboratorní rozbor vody z nového vodovodního řadu v rozsahu kráceného rozboru 

 

Upozornění: 

 Stavební povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnost, jestliže stavba 

nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 74 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)). 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu na něž se vztahuje rozhodnutí 

správního orgánu: 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IČ: 47674954, Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 

 

Odůvodnění: 

Dne 12.8.2014 podal žadatel - Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IČ: 47674954, Jílová 

2769/6, 787 01 Šumperk, v zastoupení společnosti Šumperská provozní vodohospodářská 

společnost, a.s., IČ: 47674911, Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk - žádost o stavební povolení ke 

stavbě vodního díla „Propojení vodovodních řadů k.ú. Loštice - k.ú. Žádlovice“ na pozemcích st.p. 

1923/1, parc.č. 2238/1, 2258/1, vše v katastrálním území Loštice a parc.č. 181, 183, 188, 190, 



Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 10/13  

 

 

203/10, 203/27, 203/28, 203/29, 224, 364, 365, 366, 367, 368, vše v katastrálním území Žádlovice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Jelikož podaná žádost trpěla nedostatky, bez jejichž 

doplnění nelze v řízení pokračovat, bylo řízení pod č.j. MUMO-ŽP/20910/14, sp.zn. 

ŽP/3557/2014/Wezp dne 13.8.2014 přerušeno a žadatel byl vyzván opatřením pod č.j. MUMO-

ŽP/20904/14, sp.zn. ŽP/3557/2014/Wezp k odstranění nedostatků žádosti. Žádost byla doplněna 

dne 11.9.2014. 

Žádost byla tedy doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 

Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 

vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady, a to: 

 Žádost o stavební povolení k vodnímu dílu 

 Projektová dokumentace 

 Kopie katastrální mapy 

 Smlouva s vlastníkem nemovitosti k právu, umístění, zřízení stavby, k jejímu 

následnému provozování a stanovení podmínek – Město Loštice, Zatloukal Marek, 

Linhartová Helena 

 Smlouva o právu provést stavbu – Olomoucký kraj 

 Smlouva o právu provést stavbu – dodatek č.1 – Olomoucký kraj  

 MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic – územní rozhodnutí 

pod č.j. MUMO-SURI/15467/14, sp.zn. SURI/1829/2014/Posz ze dne 18.6.2014 

 MěÚ Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic – souhlas pod č.j. 

MUMO-SURI/20580/14, sp.zn. SURI/3485/2014/Posz ze dne 8.8.2014 

 MěÚ Mohelnice, odbor dopravy – povolení zvláštního užívání komunikace pod č.j. 

MUMO-OD/9262/14, sp.zn. OD/1482/2014/Kall ze dne 17.4.2014 

 MěÚ Mohelnice, odbor ŽP, OOP – vyjádření ze dne 19.8.2013 pod č.j. MUMO-

ŽP/15824/13, sp.zn. ŽP/3398/2013/cerp 

 MěÚ Mohelnice, odbor ŽP, odpady – vyjádření ze dne 7.8.2013 pod č.j. MUMO-

ŽP/15824/13, sp.zn. ŽP/14/2013/Potd 

 MěÚ Mohelnice, odbor ŽP, ochrana ZPF – vyjádření ze dne 12.8.2013 pod č.j. 

MUMO-ŽP/15824/13, sp.zn. ŽP/3303/2013/Krad 

 MěÚ Mohelnice, odbor ŽP, ochrana ovzduší – stanovisko ze dne 12.8.2013 pod č.j. 

MUMO-ŽP/16623/13, sp.zn. ŽP/3306/2013/Krad 

 Město Loštice – vyjádření ze dne 28.8.2013 pod č.j. 1275/2013 

 SSOK, p.o. – dodatek k vyjádření ze dne 24.3.2014 pod č.j. SSOK/Hl/75/14/ŠU 

4649/2014 

 SSOK, p.o. – dodatek k vyjádření ze dne 12.3.2014 pod č.j. SSOK/Hl/68/14/ŠU 

3905/2014 

 SSOK, p.o. – vyjádření ze dne 2.9.2013 pod č.j. SSOK/Hl/227/13/ŠU 13894/2013 

 ČEZ Distribuce, a.s., Děčín – vyjádření ze dne 30.4.2014 pod č.j. 1065345977 

 ČEZ ICT Services, a.s., Praha – vyjádření ze dne 5.3.2014 pod č.j. 0200182253 a ze 

dne 4.3.2014 pod 0200182256 

 Telefónica Czech Republic, a.s., Praha – vyjádření ze dne 4.3.2014 pod č.j. 

544017/14 a 544033/14 

 RWE Distribuční služby, s.r.o., Brno – stanovisko ze dne 5.3.2014 pod č.j. 

5000908410 a 5000908422 

 RWE Distribuční služby, s.r.o., Brno – stanovisko ze dne 26.8.2014 pod č.j. 

5000993962 a 5000994005 

 ŠPVS, a.s., Šumperk – vyjádření ze dne 21.3.2014 pod č.j. 062/03/2014 



Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 11/13  

 

 

 KHS Olomouckého kraje, Šumperk – závazné stanovisko ze dne 14.8.2013 pod č.j. 

KHSOC/16290/2013/SU/HOK 

 HZS Olomouckého kraje, Šumperk – koordinované závazné stanovisko ze dne 

12.8.2013 pod č.j. HSOL-4323-2/2013 

 Povodí Moravy, s.p., Brno – stanovisko ze dne 12.9.2013 pod č.j. PM040169/2013-

203/Hoj 

 Povodí Moravy, s.p., Brno – stanovisko ze dne 3.9.2014 pod č.j. PM40712/2014-

203/Kra 

 Lesy České republiky, s.p. – vyjádření ze dne 9.9.2014 pod č.j. 

LCR957/003962/2014  

 Plná moc ze dne 20.8.2013 

 Doklad o zaplacení správního poplatku  

 

Vodoprávní úřad posoudil řízení, vzhledem k rozsahu stavby, jako řízení s velkým počtem 

účastníků. 

 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení, formou veřejné vyhlášky, přípisem ze dne 22.9.2014 pod 

č.j. MUMO-ŽP/24128/14, Sp.zn. ŽP/3557/2014/Wezp známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům na úředních deskách Města Mohelnice a úředních deskách Města Loštice a rovněž 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dotčené orgány a stavebníka vodoprávní úřad uvědomil 

jednotlivě. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona vodoprávní úřad upustil od 

ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 

poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 22.10.2014 mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 

Současně je upozornil, že k později podaným námitkám, popřípadě důkazům a závazným 

stanoviskům nebude přihlédnuto. 

 

Projektovou dokumentaci zpracoval: 

 Ing. Marián Gamrát, ŠPVS, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk, ČKAIT 0007807 

Projektová dokumentace stavby řeší: 

 Propojení vodovodních řadů k.ú. Loštice - k.ú. Žádlovice  

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Mohelnice územní rozhodnutí pod č.j. MUMO-

SURI/15467/14, sp.zn. SURI/1829/2014/Posz ze dne 18.6.2014.  

 

Vypořádání s námitkami: 

V průběhu řízení účastníci neuplatnili námitky nebo připomínky. 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 

ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 

správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na 

základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výroku uvedených. 

 



Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 12/13  

 

 

Účastníci stavebního řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona, kterým se 

doručuje veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu (dle ust. 110 odst. 7 stavebního zákona se 

tito účastníci řízení v řízeních doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a 

staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

k.ú. Loštice: parc.č. 1705/30, 1705/31, 1706, 1718/1, 1718/2, 1718/19, 1718/21, 1921, st.p. 1923/2, 

1923/3, parc.č. 1924, 2258/3, 2258/4, 2258/5, 2258/6.  

k.ú. Žádlovice: parc.č. 3, 5, st.p. 99/2, parc.č. 109, 111/1, 112, 182/10, 187, 189, st.p. 191, parc.č. 

192, st.p. 193, 194/1, parc.č. 194/3, 196/2, 197, 203/1, 203/2, 203/3, 203/4, 203/5, 203/6, 203/7, 

203/8, 203/9, 203/11, 203/12, 203/13, 203/14, 203/15, 205, 207/3, 207/4, 211, st.p. 212/1, parc.č. 

213/1, 213/2,st.p. 221, 222, parc.č. 223, st.p. 226/1, 230/1, 232, 234, parc.č. 235, 236, 238, 249/1, 

266/1, 326/1, 326/2, 327/6, 328, 329/1, 329/2, 329/4, 369/16. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo usnesení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15-ti 

dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a 

zemědělství podáním učiněným u Městského úřadu Mohelnice, odbor životního prostředí. Odvolání 

se podává v počtu dvou stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 

jeho náklady Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s 

ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné.  

  

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Trnka 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl uhrazen dne 20.8.2014. 



Č.j.: MUMO-ŽP/20792/14 13/13  

 

 

(Držitelům DS doručeno prostřednictvím datové schránky Města Mohelnice, v souladu 

s ustanovením § 17 a § 18 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů) 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………………    Sejmuto dne: ………………………… 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

a) účastníci řízení – do vlastních rukou 

účastníci řízení podle § 27 odst. 1 (dodejky) správního řádu 

1. Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. (v zastoupení: Šumperská provozní vodohospodářská 

    společnost, a.s., Jílová č.p.2769/6, 787 01 Šumperk)   

b) ostatní účastníci řízení 

účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu, obdrží veřejnou vyhláškou 

2. Město Loštice + úřední deska, DS: OVM, wneb267 

    Město Mohelnice + úřední deska, U Brány č.p. 2, 789 85  Mohelnice 

dotčené orgány 

3. Hasičský záchranný sbor OK, pracoviště Šumperk, Schweitzerova 91, 772 11 Olomouc, DS:  

    OVM, ufiaa6d 

4. Krajská hygienická stanice OK, pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 1, DS: OVM, 

    7zyai4b 

5. Městský úřad Mohelnice - odbor SURI, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 


		2014-10-24T09:27:17+0200
	Vladimír Trnka




